
 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                                                 Edição Nº: 881

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 
 

 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 

CNPJ Nº 01.615.393/0001-00 
Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40 - Fone 043.3125.20.00 

CEP: 86.855-000 – CRUZMALTINA – PARANÁ 
www.cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
Aviso de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
07/2023 

 
 
CONTRATANTE 
Município de Cruzmaltina 
 
OBJETO 
Contratação de empresa para realização de Apresentação Teatral em atendimento a Secretaria 
Municipal de Assistência Social. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$17.933,35 (dezessete mil, novecentos e trinta e três reais e trinta e cinco centavos). 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 17/05/2023 as 08:00 
Até 24/05/2023 as 08:00 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
De 24/05/2023 as 08:00 
Até 24/05/2023 as 14:00 
 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bll.org.br  
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de Licitações da 
Prefeitura do Município de Cruzmaltina e através do site 
https://cruzmaltina.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes. Maiores informações Fone: (043) 
3454-1103. 
 
 

Cruzmaltina, 17 de maio de 2023. 
 

 
Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:58:49

                               1 / 4



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                                                 Edição Nº: 881

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA 
ESTADO DO PARANA 

AV. PADRE GUALTER FARIAS NEGRÃO Nº 40, CEP 86.855-000-CRUZMALTINA-PR 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2022 

ABERTURA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA 
 
 

 
O Município de Cruzmaltina, Estado do Paraná, através do Prefeito Municipal, torna 
público que fará realizar às 09:00 horas, do dia 30/05/2022, na sede da Prefeitura do 
Município, sala de licitações, sito Av. Padre Gualter Farias Negrão nº 40, Centro, 
Cruzmaltina, licitação, na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, tipo MENOR 
PREÇO GLOBAL, objetivando o registro de preços para aquisição de urnas 
funerárias, serviços de ornamentação e serviço de translado de corpos 
cadavéricos em atendimento ao Departamento de Assistência Social do 
Município de Cruzmaltina para o período de 12 (doze) meseses. O Edital estará 
disponível aos interessados em participar da presente licitação, no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Cruzmaltina, Av. Padre Gualter Farias Negrão 
nº 40, Centro, Cruzmaltina /PR. Maiores informações na sede da Prefeitura do 
Município de Cruzmaltina, endereço supramencionado. Fone: (043) 3125-2000. 
 
 
 

Cruzmaltina-PR, 17 de abril de 2022. 
 
 

 
Natal Casavechia 
Prefeito Municipal 

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:58:49

                               2 / 4



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                                                 Edição Nº: 881

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 0102/2023 

 

O Prefeito do Município de Cruzmaltina, Estado do 
Paraná, o senhor NATAL CASAVECHIA no uso 
de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE: 

 
Art.1º - Conceder ao(a) servidor(a) PÚBLICO 

MUNICIPAL, o(a) senhor (a) LUCIANO ROBERSON DA SILVA, ocupante do 
cargo de MOTORISTA C, 15 (quinze) dias de férias entre os dias 22/05/2023 à 
05/06/2023, referente ao período aquisitivo de 02/01/2022 à 01/01/2023. 
 

Art.2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, Revogadas as disposições em contrário. 
Registre-se e publique-se; 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, 
ESTADO DO PARANÁ, 17/05/2023. 
 

 

 

 

 

 

 

 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZMALTINA Estado do Paraná 

CNPJ 01.615.393/0001-00 Av. Padre Gualter Farias Negrão 

nº 40 - Fone 043.3125-2000 CEP: 86.855-000 – 

CRUZMALTINA – PARANÁ 

www.cruzmaltina.pr.gov.br 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:58:49

                               3 / 4



 

  

 
 

  

 

 Cruzmaltina, Quarta-Feira, 17 de Maio de 2023                                                                                                 Edição Nº: 881

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 

Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR 

Telefone: (43) 3125-2000 

CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 545/2015 e com o Acórdão Nº 302/2009  
do Tribunal de contas do Estado do Paraná 

E-mail: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

  
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA 
Av Padre Gualter Farias Negrão, 40. Centro - CEP - 86855-000 - Cruzmaltina - PR                                                     

email: prefeitura@cruzmaltina.pr.gov.br 

  Telefone: (43) 3125-2000    CNPJ N°. 01.615.393/0001-00 

 

PORTARIA Nº 101, DE 17 de maio de 2023. 
 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a 
presidência do primeiro, compor a COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE ESTAGIÁRIOS, para elaborar o Edital e Regulamento, e tomar 
todas as providências necessárias para a realização do Teste Seletivo para a 
contratação de estagiários de Formação Docente, Técnico em Enfermagem, 
Licenciatura em Pedagogia, Serviço Social, Enfermagem, Administração e áreas 
correlatas, a fim de preencher as vagas e formar cadastro reserva, para os diversos 
setores da Administração Municipal, como segue: 

 
1. CRISTIANE COSTA DE ABREU –MATRÍCULA:6631 Secretaria  Educação. 
2. CRISTINA CASAVECHIA COSTA –MATRÍCULA:62891 Secretaria  Educação. 
3. ELICÉIA MAIBUK  –MATRÍCULA: 515279 – Secretaria Saúde 
4. JAQUELINE DE PAULA SIQUEIRA DA COSTA –MATRÍCULA: 5152425 -  Divisão 

de Contabilidade. 
5. GABRIELA VALENTINA GALVÃO HAIDER DE ALMEIDA -  MATRÍCULA: 515290 

Secretaria de Assistencia Social. 
 

       Esta portaria entra em vigência na data de sua publicação 
 
 
 
 

EDIFICIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZMALTINA, AOS DEZESSETE 
DIAS DO MÊS DE MAIO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E TRÊS. 

 

 
 
 
 

NATAL CASAVECHIA 
Prefeito Municipal 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CRUZMALTINA:01615393000100
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 17/05/2023 às 21:58:49

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2023-05-17T21:58:49-0300




